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1. Хронометар е инструмент за мерење на _____________________________ 
 

2. Инч, стапка, јард, милја се мерни единици за _________________________. 
 

3. Подвлечи ги сите зборови од дадените, кои имаат исто значење како и зборот должина, и 
наведи некои други ако знаеш , 

 
Висина, растојание, ширина,дебелина,длабочина ___________________________________ 

 
 

4. Запиши ги формулите за пресметување : 
 
a) Плоштина на правоаголник _________________________ 

                                 
b)  Плоштина на квадрат ___________________________________ 

 
5. ar (ар)  i ha (хектар) се мерни единици за  ______________________ . 

 
6. Запиши ги формулите за пресметување : 

 
a)  Волумен на коцка  ____________________________________      

                                          
b)  Волумен на квадар _______________________________________ 

 
7. Фаренхајт е мерна единица за      ____________________________. 

 
8. Мензура е мерен инструмент за __________________________________________________ 

 
 
 

 
 

 
***Македонскиот кубит cm5,35  (растојанието од врвот на прстите до лактот на раката) 

 
 

 
 

 

 

 


